
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 
se sídlem ve Zlíně 

Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
Tel. 577 006 737, e-mail: khs@khszlin.cz, podatelna@khszlin.cz, ID: xwsai7r 

 
Č.j.: KHSZL 19932/2023                                                                                      Zlíně dne 15. 9. 2023                                                                                           
Spisová značka: S-KHSZL/19641/2023/4.10.13/PBU/VS/MAZ-02 
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně (dále též KHS ZK) postupem podle 
§ 6 věty druhé zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, stanoví jako nebezpečné tyto výrobky: 
 
Jednorázové elektronické cigarety zn. ELFBAR 5000 PUFFS, RECHARGEABLE / DISPOSABLE 

POD, Size 79mmx41mmx19mm, obsah nikotinu 20 mg/ml nikotinu, objem 13 ml, puffs 5000 
Dovozce: neuvedeno 
Distributor: nezjištěn (prodejce nepředložil nabývací doklad) 
Prodejce: TQ Natali s.r.o., Teplická 297/25, 419 01, Duchcov, IČ: 05699843, prodejna: ASIA 
CENTRUM, Na příkopě 814, 755 01 Vsetín 

Pod stejnou šarží byly nabízeny 2 typy jednorázových elektronických cigaret ELFBAR BC 5000 
a ELFBAR BC 5000ULTRA s 13 příchutěmi. 
Podle prohlášení ustanoveného zástupce Mgr. Markéty Shubik se jedná o padělek společnosti 
Imiracle (ShenZen) Technology Co., Ltd. 
 
Jednorázové elektronické cigarety zn. ELFBAR BC 5000 
Výrobce: dle označení: Manufactured by: GUANGONG QISTECH CO., LTD., Room 201, Building 3, 
No.36, Fuxing Road, Chanġan Town, Dongguan, Guangdong, China, Manufactured for: 
IMIRACLE(SHENZHEN) TECHNOLOGY CO., LTD., Room 1203, Block 1, Wanting Building, Xixiang 
Substrict, Baoan District, Shenzhen, China, +86-755-29875010, www.elfbar.com 
Šarže: Batch no. EX018674, datum minimální trvanlivosti: EXP:2024/02/08, datum výrob: MFG: 
2023/02/09, množství nikotinu v dávce: neuvedeno 
Složení: Vegetable Glycerin, Propylene Glycol, Syntetic Nicotine, Natural & Artificial Flavors  
Popis výrobku: Jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení – papírová krabička, 
s vyobrazením elektronické cigarety s popisem a zdravotním varováním v angličtině. Na zadní straně 
uveden popis výrobku a zdravotní varování, parametry a složení v angličtině, SALE ONLY ALOWED 
IN THE UNITED STATES, dále uvedena odpovědná osoba a symboly CE, nevhodné pro těhotné, 
symbol recyklace, užití ve věku 21+, nevhazujte do komunálního odpadu a FC. A Made in China. Boční 
strana je polepena etiketou s QR kódem pro ověření pravosti výrobku popisem ATTENTION, SCAN QR 
CODE TO VERIFY AUTHENTICITY a datem výroby, datem spotřeby a šarží. Na druhé boční straně 
uveden EAN a symboly pro Facebook, Twittr a You Tube. Na horní straně uveden symbol a název 
ELFBAR. Uvnitř je uložena jedna elektronická cigareta zatavená v plastovém sáčku, vrchní strana 
průhledná a spodní strana stříbrná. V prodejně nalezeny celkem 4 příchutě se stejnou šarží 
elektronických cigaret ELFBAR BC 5000.  
                                                             příchutě ELFBAR BC 5000 
  název EAN šarže ICSMS CI popis 

1 STRAWBERRY 
MANGO 6975207754459 EX018674 GEN230816222321 

papírová krabička v meruňkovo – 
červených odstínech, 
s vyobrazením elektronické 
cigarety ve stejných barvách jako 
na krabičce 

2 PEACH MANGO 
WATERMELON 6975207754350 EX018674 GEN230817222392 

 

papírová krabička v meruňkovo – 
oranžových odstínech, 
s vyobrazením elektronické 
cigarety ve stejných barvách jako 
na krabičce 

3 STRAWBERRY 
WATERMELON 6937643508638 EX018674 GEN230817222377 

papírová krabička v barvách 
světlé až tmavé růžové, 
s vyobrazením elektronické 
cigarety v barvě tmavě růžové 

4 MANGO PEACH 6975207754312 EX018674 GEN230817222394 

Jednorázová elektronická 
cigareta v jednotkovém balení – 
papírová krabička v zelených 
odstínech, s vyobrazením 
elektronické cigarety v limetkově 
zelené barvě 

mailto:khs@khszlin.cz
mailto:podatelna@khszlin.cz


KHSZL 19932/2023, str. č. 2 
 
Jednorázové elektronické cigarety zn. ELFBAR BC 5000ULTRA 
Výrobce: IMIRACLE(SHENZHEN) TECHNOLOGY CO., LTD., Room 1203, Block 1, Wanting Building, 
Xixiang Substrict, Baoan District, Shenzhen, China, +86-755-29875010, www.elfbar.com 
Šarže: Batch no. EX018674, datum minimální trvanlivosti: EXP:2024/02/08, datum výrob: MFG: 
2023/02/09, množství nikotinu v dávce: neuvedeno 
Složení: Vegetable Glycerin, Propylene Glycol, Natural & Artificial Flavors Nicotine 
Popis výrobku: Jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení – papírová krabička 
s vyobrazením elektronické cigarety s popisem a zdravotním varováním v angličtině. Na zadní straně 
uveden popis výrobku, zdravotní varování, parametry a složení v angličtině, dále uvedena odpovědná 
osoba a symboly CE, nevhodné pro těhotné, symbol recyklace, užití ve věku 21+, nevhazujte do 
komunálního odpadu a RoHS Compliant. Made in China. Boční strana je polepena etiketou s QR kódem 
pro ověření pravosti výrobku popisem ATTENTION, SCAN QR CODE TO VERIFY AUTHENTICITY 
a datem výroby, datem spotřeby a šarží. Na druhé boční straně uveden EAN a symboly pro Facebook, 
Twittr a You Tube. Na horní straně uveden symbol a název ELFBAR. 
Uvnitř je uložena jedna elektronická cigareta zatavená v plastovém sáčku, vrchní strana průhledná 
a spodní strana stříbrná. 
V prodejně nalezeno celkem 9 příchutí se stejnou šarží elektronických cigaret ELFBAR BC 5000ULTRA. 

 
příchutě ELFBAR BC 5000ULTRA 

  název EAN šarže ICSMS CI popis 

1 
STRAWBERRY 
WATERMELON 
BUBBLE GUM 

6937643537263 EX018674 GEN230817222374 
papírová krabička v modrofialových 
odstínech, s vyobrazením 
elektronické cigarety v růžové barvě 

2 ORANGE SODA 6937643537294 EX018674 
 
GEN230817222384 
 

papírová krabička v zeleno hnědých 
odstínech, s vyobrazením 
elektronické cigarety v zelenkavé, 
metalické barvě 

3 Watermelon 
ICE 6937643537287 EX018674 

 
GEN230817222395 
 

papírová krabička ve vínových 
odstínech, s vyobrazením 
elektronické cigarety ve vínové 
barvě 

4 MINT 6937643537201 EX018674 
 
GEN230817222396 
 

papírová krabička v modrých 
odstínech, s vyobrazením 
elektronické cigarety v tmavě modré 
barvě 

5 GRAPE 
HONEYDEW 6937643537232 EX018674 

 
GEN230817222364 
 

papírová krabička v modro-fialových 
odstínech, s vyobrazením 
elektronické cigarety fialové barvy. 
 

6 Kiwi passion 
fruit guava 6937643537270 EX018674 GEN230817222368 

papírová krabička v zelených 
odstínech, s vyobrazením 
elektronické cigarety v barvě 
lahvově zelené 

7 RASPBERRY 
WATERMELON 6937643537249 EX018674 

 
GEN230817222371 
 

papírová krabička ve fialových 
odstínech, s vyobrazením 
elektronické cigarety ve fialové 
barvě 

8 BLUE RAZZ ICE 6937643537171 EX018674 
 
GEN230817222379 
 

papírová krabička v modrých 
odstínech, s vyobrazením 
elektronické cigarety v modré barvě 

9 STRAWBERRY 
MANGO 6937643537225 EX018674 GEN230817222391 

papírová krabička ve vínovo – 
zelených odstínech, s vyobrazením 
elektronické cigarety oranžové barvy 

 
 
Odůvodnění:  
 
Bylo zjištěno, že u výše uvedených výrobků nebyly prokazatelně dodrženy požadavky 
ustanovení § 12h odst. 3, písm. a-h) zákona č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových 
výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů - 
dále též zákona č. 110/1997 Sb. (chybí přiložený leták), § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. (údaje 
dle § 12h odst. 2 nejsou uvedeny v českém jazyce), § 12h odst. 2, písm. d) zákona 110/1997 Sb. 
(není uvedeno množství nikotinu v dávce), § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 3 
odst. 8 vyhlášky MZ ČR č. 37/2017 o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich 
a bylinných výrobcích určených ke kouření – dále též vyhl. č. 37/2017 Sb. (deklarovaný objem 
zásobníku 13 ml je vyšší než požadovaný maximální objem 2 ml), § 12h odst. 4, písm. a) zákona 



KHSZL 19932/2023, str. č. 3 
 
č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 6 odst. 1 vyhl. č. 37/2017 Sb. (výrobky nejsou notifikovány 
v registru EU–CEG). 
 
Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním objemu náplně 13 ml, zatímco maximální povolený limit 
pro objem náplně v jednorázové elektronické cigaretě je 2 ml. Celkový obsah nikotinu v elektronické 
cigaretě je 260 mg, což je asi 6,5x vyšší hodnota než toxická dávka, při které se mohou u spotřebitele 
projevit vážné zdravotní potíže. Na jednotkovém balení je uveden popis a zdravotní varování, které však 
není uvedeno v českém jazyce. Jednotkové balení neobsahuje příbalový leták s informacemi pro 
spotřebitele o návodu k použití, informacemi o kontraindikacích, varováním pro specifické rizikové 
skupiny a s informacemi o možných nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě. 
Uživatel tak není dostatečně informován nejen o samotném výrobku, ale ani o rizicích spojených 
s užíváním výše uvedených jednorázových elektronických cigaret a nemůže posoudit užívání těchto 
elektronických cigaret s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. 
 
 
 
                
 
Vyvěšeno na úřední desku dne: 
 
Svěšeno z úřední desky: 
 
 

MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D. 
ředitelka 

Krajské hygienické stanice Zlínského kraje 
se sídlem ve Zlíně 

 
 



 

 

 




